
 
 
 
 
 

 

Statistika mbi Shërbimin  
 

Raporti:            PBA9 - Informacion mbi Programin 
NJVQV:                   141 - Bashkia Shkodër 

Programi:                 AF141 - Kultura, Sporti, Argëtim 

PBA:                        2026 – 2028 

 
 FUNKSIONI 

TË 

PËRGJITHSHME 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 NR. PJESËMARRËSISH SPORTISTE NË AKTIVITETE 

SPORTIVE 

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 700.00 740.00 760.00 750.00 2,000.00 

2 STRUKTURA PËR VEPRIMTARI SPORTIVE 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

3 NUMRI I SPORTISTEVE NE VITE TE MBESHTETUR NE 

DISIPLINA SPORTIVE 

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 552.00 553.00 620.00 850.00 850.00 

4 NUMRI I TRAJNEREVE NE VITE TE MBESHTETUR NE 

DISIPLINA SPORTIVE 

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 31.00 31.00 31.00 31.00 31.00 

5 
NUMRI I DISIPLINAVE SPORTIVE TË MBËSHTETURA 

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 14.00 14.00 14.00 15.00 15.00 

 

 
6 

NUMRI I SPORTIVSTEVE DHE TRAJNEREVE FITUES 

KOMBETAR NE KAMPIONATE KOMBETARE 

 

 
08130 - Sport dhe argëtim 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
20.00 

 

 
27.00 

 

 
35.00 

 

 
42.00 

7 
NUMER OBJEKTE SPORTIVE TE NDERTUARA DHE 

TE RIKONSTRUKTUARA 

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 

 

 
8 

NR. I SHFAQJEVE KULTURORE; ARTISTIKE PËR 

TRASHËGIMINË KULTURORE, TË MBËSHTETURA ME 

FONDET E BASHKISË 

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

 

 
0.00 

 

 
16.00 

 

 
16.00 

 

 
17.00 

 

 
17.00 

 

 
17.00 

9 
NUMRI I ANËTAREVE TË RREGJISTRUAR NË 

BIBLIOTEKË 

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 1,534.00 2,525.00 2,560.00 2,727.00 2,850.00 

10 
NUMRI I LIBRAVE TË TE RINJ QE PASUROHET 

BIBLIOTEKA – NE NUMER 

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 602.00 900.00 900.00 900.00 1,180.00 

 
 



 

 

 
11 

NR. I AKTIVITETEVE TË INFORMIMIT PËR 

PROMOVIMIN E VLERAVE TË TRASHËGIMISË 

KULTURORE 

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

 

 
0.00 

 

 
22.00 

 

 
23.00 

 

 
23.00 

 

 
27.00 

 

 
40.00 

 

 
11.1 

Nr. i aktiviteteve të informimit për promovimin e vlerave të 

tarshëgimisë kulutorore - Muzeu O.Kuka 

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

 

 
0.00 

 

 
6.00 

 

 
7.00 

 

 
7.00 

 

 
10.00 

 

 
12.00 

 

 
 
11.2 

Nr. i aktiviteteve rreth informimit dhe promovimit te 

trashegimise kulturore ne komunitet, nepermjet takimeve 

publike dhe seminareve me artistet e rinj- Te gjitha Muzete 

te tjera 

 
 
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

 

 
 

0.00 

 

 
 

8.00 

 

 
 

8.00 

 

 
 

8.00 

 

 
 

9.00 

 

 
 

20.00 

 

 
11.3 

Takime publike për promovimin e trashëgimisë kulturore dhe 

promovimin e artistëve të rinj. 

 
 

 
0.00 

 

 
8.00 

 

 
8.00 

 

 
8.00 

 

 
8.00 

 

 
8.00 

12 
NUMRI I STRUKTURAVE TE TRASHEGIMISE 

KULTURORE 

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 4.00 4.00 5.00 6.00 7.00 

13 BOTIME DHE REVISTA TE BOTUARA 
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 3.00 3.00 3.00 1.00 3.00 

14 NR. I AKTIVITETEVE LETRARE 
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 18.00 20.00 30.00 60.00 65.00 

15 NR. I PJESMARRES NË TAKIMET TEMATIKE LETRARE 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 400.00 420.00 550.00 1,500.00 1,000.00 

16 TOTALI I AKTIVITETEVE KULTURORE 
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 208.00 213.00 251.00 262.00 243.00 

16.1 
Numri i aktiviteteve kulturore te Drejtorise se Kultures 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 91.00 99.00 136.00 147.00 140.00 

16.2 Numri i shfaqjeve te Teatrit Migjeni 
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 105.00 92.00 92.00 92.00 80.00 

16.3 Numri total i shfaqjeve te orkestres frymore 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 10.00 15.00 16.00 16.00 16.00 

16.4 Nr i aktiviteteve te protokollit 
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 2.00 7.00 7.00 7.00 7.00 

17 
NR I EKSPOZITAVE TE PERBASHKETA, PERSONALE, 

DHE NUMRI I WORKSHOPEVE 

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 

18 
NUMRI I KINEMAVE NË QYTETIN E SHKODRËS 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

 



 

19 NUMRI I MUZEVE 
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

20 NUMRI I VIZITOREVE NE MUZE 
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 13,625.00 20,620.00 30,850.00 30,860.00 30,880.00 

21 NUMRI I AKTIVITETEVE NE FESTIVALIN E FILMIT 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 0.00 10.00 15.00 15.00 15.00 

22 TOTALI I INSTITUCIONEVE KULTURORE 
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 

23 
FONDI TOTAL PER SHPENZIMET NE MIJE LEKE 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 188,715.00 89,863.00 108,423.00 149,504.00 189,215.00 

24 NUMRI I SHFAQJEVE HUMORISTIKE 
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 8.00 

25 NUMER I SHFAQJEVE NE EKRAN 
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë 

dhe bibliotekat 

0.00 0.00 0.00 0.00 79.00 200.00 

26 
NAFTE PER KALDAJEN (LITRA) TEATRI MIGJENI 

08230 - Arti dhe Kultura 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00 

27 
NUMRI I NDERTESAVE TE SIGURUARA NGA RREZIQET 

GJATE VITIT 

08230 - Arti dhe Kultura 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 6.00 

 

 
28 

NUMRI I PREMIERAVE QE DO TE REALIZOHEN TEK 

TEATRI "MIGJENI " SIPAS KALENDARIT VJETOR 

 

 
08230 - Arti dhe Kultura 

 

 
0.00 

 

 
8.00 

 

 
9.00 

 

 
9.00 

 

 
8.00 

 

 
9.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


